
ステップ アップ！ 
我孫子市立湖北小学校 

第 5学年・学年だより 

令和５年５月３１日（水） 

暑さが日ごとに増してまいりましたが、皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

今月２１日に行われました運動会は、天気に左右されましたが無事に終えることができました。保

護者の皆様には早朝より運動会にご協力いただき、また、子どもたちに熱い声援をいただきありがと

うございました。 

さて、６月は水泳学習が始まります。今月も保護者の皆様には、子供達の健康管理のご協力を 

お願いいたします。 

国語 新聞を読もう  話し言葉と書き言葉 

社会 国土の気候の特色  あたたかい土地のくらし 

算数 小数のわり算 小数の倍  

理科 植物の発芽と成長  メダカのたんじょう 

音楽 いつでもあの海は  リコーダー合奏曲 

図工 糸のこパズル 

家庭科 クッキングはじめの一歩  ソーイングはじめの一歩 

体育 体力テスト  水泳 

道徳 駅前広場はだれのもの  お父さんは救急救命士  ひさの星 

外国語 Unit3 What do you want to study? 

総合 米づくりをしよう  バリアフリーを考えよう 

□水泳学習について 

  今年度は、例年道りに水泳学習を行っていきます。紺か黒のスクール水着に、名前をつけていただきま

す。細かい内容は、後日お手紙でお知らせしますので、準備をよろしくお願いいたします。  

□家庭科の学習について 

  裁縫セットを使用しますので、連絡帳で担任から連絡がありましたら、子供たちに持たせる 

ようお願いします。 

□子どもとの相談月間について 

  ６月５日（月）～３０日（金）まで子どもとの教育相談月間を設定させていただきます。休み時間やすき

間時間を利用して、担任と一人一人面談の時間を取りたいと思います。普段の生活や気になることなど

相談する時間にし、児童理解に役立てたいと思います。 

 
６月の集金日は１４日です。 

2２９５円を集金させていただきます。 
４月の案内より変更があります。 


